
 

 

Decreto Preside SUV  
n. */2026 
*n. della registrazione di protocollo 
riportato nei metadati del sistema di 
protocollo informatico Titulus 

   Oggetto: Approvazione atti della manifestazione di interesse 
all’attribuzione di n. 1 Incarico di ricerca ai sensi 
dell’art. 22-ter della L. 240/2010 - Classe di Scienze 
Umane e della Vita – GSD: 10/GLOT-01 SSD: GLOT-
01/A – Cod. IR 2026-01 

Pubblicato all’Albo della Scuola 

Area: Risorse Umane, Affari Generali e Servizi 

U.O.: Selezione Risorse Umane 

 

IL PRESIDE 

VISTA la Legge 30/12/2010 n. 240, in particolare l’art. 22-ter come modificato dalla Legge n. 
79/2022; 

RICHIAMATO lo Statuto della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia emanato con Decreto 
Rettorale n. 46 del 9 marzo 2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 30 marzo 2022; 

RICHIAMATO il Codice Etico e di comportamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS di 
Pavia; 

RICHIAMATO il Regolamento della Scuola Universitaria Superiore IUSS Pavia per il conferimento di 
Incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-ter della Legge 240/2010 emanato con Decreto Rettorale n. 
741 del 27 novembre 2025; 

VISTO il Decreto del Preside della Classe di Scienze Umane e della Vita n. 1 del 19 gennaio 2026 
con il quale è stata indetta manifestazione di interesse all’attribuzione di n. 1 Incarico di ricerca ai 
sensi dell’art. 22-ter della L. 240/2010 - Classe di Scienze Umane e della Vita – GSD: 10/GLOT-01 
SSD: GLOT-01/A – Cod. IR 2026-01; 

VISTA la trasmissione degli atti da parte del Responsabile scientifico del progetto di ricerca della 
procedura in oggetto, di cui al Prot. n. 1213 del 5 febbraio 2026;  

ACCERTATA la regolarità degli atti; 

DECRETA 

 

Art. 1 

Sono approvati gli atti della manifestazione di interesse all’attribuzione di n. 1 Incarico di ricerca ai 
sensi dell’art. 22-ter della L. 240/2010 - Classe di Scienze Umane e della Vita – GSD: 10/GLOT-01 
SSD: GLOT-01/A – Cod. IR 2026-01. 

 



 

 

Art. 2 

Ai sensi dell’art. 11 del Regolamento per il conferimento di Incarichi di ricerca ai sensi dell’art. 22-
ter della Legge 240/2010, l’Incarico di ricerca è conferito alla Dott.ssa Agnese Lombardi e il 
termine per la sottoscrizione del contratto è di sette giorni dalla pubblicazione del presente atto. 

 

Pavia, data del protocollo 

IL PRESIDE 
  DELLA CLASSE DI SCIENZE UMANE E DELLA VITA 

  

Prof. Nicola Canessa 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

     
      

 

 

Firmato digitalmente da Nicola Canessa
Data: 05.02.2026 10:12:41 CET
Organizzazione: IUSS SCUOLA UNIVERSITARIA SUPERIORE
PAVIA/02202080186


